28.01.2019 г. № 236
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ    ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е
 (
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «СЕРЕДКИНО»

№ 233 ОТ 27.12.2018 Г. «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГГ.»
)

На основании статей Бюджетного кодекса РФ,  Устава МО Середкино»,
 внести следующие изменения в Решение Думы МО «Середкино» № 233 от 27.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино» на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.».

РЕШИЛА:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции.
 Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год.:
Общий объем доходов местного бюджета в сумме 7391,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 6216,2 тыс. руб.
Общий объем расходов местного бюджета в сумме  7441,2 тыс. руб.
Размер дефицита местного бюджета в сумме 50,0 тыс.руб.
2. Приложение 1,2,3,5,6,7 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Середкино».

Глава муниципального образования  «Середкино»
Председатель Думы МО «Середкино»                                                     И.А.Середкина

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению думы от 28 января 2019 года «О внесении изменений в решение Думы МО «Середкино» № 233 от 27.12.2018 г. «О бюджете муниципального образования «Середкино»  на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»
ДОХОДЫ
В связи с изменением поступлений налоговых и неналоговых доходов, доходы МО «Середкино» увеличить на 5,7 тыс.руб., в том числе:
- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности МО «Середкино» - увеличить на 5,7 тыс.руб.
РАСХОДЫ
В связи с увеличением доходной части МО «Середкино», изменить следующие расходы на 2019 год:
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Раздел 0314 ВР 244 (Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в т.ч. на реконструкцию оборудования системы оповещения и выполнение пуско-наладочных работ) увеличить на 5,7 тыс.руб. (утвердить общую сумму по данному направлению расходов 285,7 тыс.руб.